
 

 

Nomina del Consiglio Scientifico dell'IISG 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 11 dicembre 2020, ha adottato all’unanimità dei 

presenti la seguente deliberazione n. 78/2020 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 5 giugno 1998 n. 204; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto vigente approvato con delibera del CdA n. 43 del 24 luglio 2020 ed in particolare 

l’art. 8; 

VISTO il Regolamento di funzionamento e organizzazione approvato con Decreto del 15 marzo 2006 

e pubblicato sul sito istituzionale dell’IISG www.studigermanici.it; 

VISTO il Piano Triennale di Attività dell’IISG per gli anni 2021-2023, approvato con Delibera n. 

77/2020 in data 11.12.2020; 

VISTO il Piano Integrato della Performance, Anticorruzione e Trasparenza 2020-2022, approvato 

con delibera del CdA n. 17 del 27.02.2020;  

CONSIDERATO che il Consiglio Scientifico dell’IISG è stato prorogato ai sensi dell’art. 100 comma 

2 del D.L 18/2020; 

CONSIDERATO ai sensi dell’art. 1 comma 4-bis del D.L.125/2020 gli organi prorogati devono 

essere rinnovati entro il 31/1/2020; 

PRESO ATTO della necessità di nominare il nuovo Consiglio Scientifico dell’IISG, con le modalità 

stabilite dal nuovo Statuto dell’IISG. 

 
DELIBERA 



 

 
1. Il Consiglio Scientifico dell'Istituto Italiano di Studi Germanici di cui all’articolo 8 dello 

Statuto è costituito dai seguenti membri: 

Prof. Claus Zittel 

Prof. Piero Boitani 

Prof.ssa Gabriella Catalano  

Prof. Angelo Bolaffi  

Dott. Gianluca Paolucci 
 

2. Il Consiglio Scientifico dell'Istituto Italiano di Studi Germanici entra in carica il 1 febbraio 

2021 e, ai sensi dell’art. 8, comma 10 dello Statuto IISG, ha durata quattro anni. 

3. Nella prima seduta il Consiglio Scientifico nomina al suo interno un Coordinatore ed un 

Segretario. 

 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
nella funzione di Segretario Verbalizzatore 

(Roberto Tatarelli) 

 

IL PRESIDENTE 
(Prof. Luca Crescenzi) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-02-12T10:52:39+0100
	Roberto Tatarelli




